, ':,'"
, , 	 . '

:' .. " I~ ,

-, "\

" 	 '.'
, ,( i ...--'

. .~

'.,. : 'a''PODER JUDICIÁRIO FED~

)

,

,

,t

, , -,' ....'" 'J.USTIÇA DO TRABALHO· 4- ReGIÃO

-: .' RIO'GRANDE Do SUL "

, 'DIREÇÃO DO FORO ' ,. ,

, , ',Rua Padre Réua, 597, 'BaIrro CENTROí SAPlRANGA-RS, ,CEP 93800-000 '.

DIREÇÃO Do FORO TRABALHISTA DE 'SAPIRANGA
, / 	 , - '

'.....

Portaria nO 01/2010, de 17 de maio de 2010.
, , ~' .

/

" HORISMAR CARVALHO DIAS, Juiz do Trabalho ,Diretor do Foro
Trabalttistade'Sapiranga, no uSo de suas atribuiçôeslegais e
regulamentares" . ' .

I 	 '
"

..;:

.... '. , '
",' I

,-' CONSIDERANDO a adesão dos servidores lótados nQ SERViÇO .
DE DISTRIBUiÇÃO ÕOS FEITOS DE SAPIRANGA ao moviménto nacional '
dos serv$ntuários ~a Justiça Federal é a necessidade de assegurar 'às partes
e- Ptocur~dore~s a regular prática ,dos: atos processuais, evitando eventuais ,

" prejuízos quanto à fluência de prEãos, <

. .
RESOLVE:

~

, ' " '18), SUSPENDER' ~satividade~ de' reeepÇã9 c;te pêtiçõe~ em geral e
autos de,processos pelo SERViÇO DE' OISTRIBUIÇAQ DOS FEITOS a partir ,
de, 18-05-2010 e" enquanto perdurar 8 paralisação,~ salvo. nos casos ,de ,
urgência, mantida à diStribuição de ações;

, .
'1 	 '

Parág. Único: a recepção de petições e, proceSsos poderá ~r feita
diretamente nasSecrétarias das Varas; conforme éritériosa Serem adotados
em cad~ Unidade, fi~o. ne$S8S\ Casos•. acargo de cada Sectétaria. os

•registros inftlrmstizados.(INFOR);

, ~)' Determinar que Õhorário do'Sefviçode Distrib~iÇãodos Feitos'
se dê das 9h às 18h. com' intervalo, das t2h às 13h, e o atendimento ào '

,pú.blico ~xtemo ocorra das10h ~·12h e das 13h às 16h. ',r.-
.

\ ,"

, Registre... '
Publique.....

" , ,Encaminhe.... ~pia à Corr~gedoria ReQionai. ~às Varas' do
Trabalho e à,OABIAS. sübsecção de S.

,,/

'ranga'(RS)j 17 de.maio 'de 2010.
I 	 .,

"

IAS '
Ihista

, 	 " I " '
SECRETARIA DA CpRREGEL.hjHiÁ

. PROTOCOLO n° " 1:t j l.f

. Recebido ,em A l?1 s: 1:(p.hIõ , ~

Q: '
,Adrían 	 rid~de Borges

" Anal, ta Judiciário